
 

ATTO
N.  458  DEL  25/09/2019

OGGETTO

SUA:  LAVORI  DI  RIPRISTINO  CON  MIGLIORAMENTO  SISMICO  DELLA  SCUOLA 
PRIMARIA  G.  MARCONI  DI  CASTELNOVO  DI  SOTTO.  PROVVEDIMENTO  DI 
AMMISSIONE DEI PARTECIPANTI.



Servizio Affari Generali

IL DIRIGENTE

Premesso che:

con Decreto del Presidente n. 62 del 22/04/2015 la Provincia di Reggio Emilia ha istituito,  
ai  sensi  dell'art.1,  comma  88  della  legge  n.  56/2014,  la  Stazione  Unica  Appaltante 
provinciale previa delega di funzione da parte del Comuni, delle Unioni di Comuni e delle 
ASP aderenti,  relativamente alle procedure di  appalto e concessioni di  lavori,  servizi  e 
forniture e, per disciplinare i rapporti fra i predetti enti, con deliberazione consiliare n. 37 
del 26 ottobre 2017 è stato approvato un nuovo schema di convenzione, coerente con la 
disciplina di  cui  al  D.Lgs.vo n.  50/2016 di  seguito “Codice“,  modificato con decreto n. 
56/2017;

Atteso che:
l'Unione Terra di  Mezzo,  comprendente  i  Comuni  di  Bagnolo in  Piano,  Cadelbosco di  
Sopra e Castelnovo di Sotto, ha aderito alla predetta Stazione Unica Appaltante ed ha 
sottoscritto in data 05/04/2018 la relativa convenzione con la Provincia;

l'Unione predetta, di cui il Comune di Castelnovo di Sotto fa parte, in data 11 luglio 2019 
ha trasmesso la determinazione a contrattare n. 57 dell'11 luglio 2019, con la quale ha 
richiesto alla Provincia di svolgere il ruolo di SUA per la gara relativa ai “lavori di ripristino 
con miglioramento sismico della Scuola Primaria G. Marconi di Castelnovo di Sotto (CIG: 
7978880C0F-  CUP:  D42H18000000004),  dando  corso  a  una  procedura  negoziata,  ai 
sensi dell'art. 36, comma 2, lett. c) del D.Lgs. n. 50/2016, di seguito “Codice”, con l'invito 
rivolto  a  15  operatori  economici  sorteggiati  nell'elenco  delle  imprese  adottato  dalla 
Provincia, e individuando come criterio di aggiudicazione quello del minor prezzo ex art. 
36, comma 9 bis del Codice;

con Determinazione del Dirigente del Servizio Affari Generali n. 563 del 31/07/2017 è stato 
disposto di svolgere il ruolo di Stazione Unica Appaltante per conto dell'Unione Terra di 
Mezzo per la gestione della procedura di gara predetta; 

Considerato che:

con lettera prot.  22783/54/2019 del 23/08/2019, inviata tramite piattaforma SATER, sono 
stati invitati i seguenti Operatori Economici a presentare offerta, apponendo come termine 
di scadenza le h. 12,00 del giorno 19/09/2019:

Operatore Economico Codice Fiscale

Edilgrisendi Spa 00239240351

Alchimia Laboratorio Di Restauro Di Polastri 
Giorgio E C. - Snc

00752240366

Ar Arte e Restauro Srl 04733910287

Boric Srl 04435600236

Atto N. 458 del 25/09/2019 
pag. 2/4



C.F.C. Consorzio Fra Costruttori Societa' 
Cooperativa Abbreviabil E In C.F.C. Soc.Coop.

00447840356

Casinelli Giuliano Srl 01902640604

Consorzio Corma 00697560357

Gigli Costruzioni Srl 01660420355

I.Co.Res. Srl 04876741218

Lepsa Srl 01253320582

Montanari Luigi Srl 01272230358

Porfirea Srl 02775830363

Quadra Costruzioni Srl 02739830350

Reggio System Srl 02721920359

Zuliani Srl 02374570352

- hanno trasmesso l'offerta le seguenti imprese:

Operatore Economico Codice Fiscale

C.F.C. Consorzio Fra Costruttori Societa' 
Cooperativa Abbreviabil E In C.F.C. Soc.Coop.

00447840356

Quadra Costruzioni Srl 02739830350

in data 25 settembre 2019 si è tenuta la seduta pubblica per verificare la documentazione 
amministrativa, allo scopo di definire l'ammissione o l'esclusione dalla procedura di gara 
degli operatori economici partecipanti;

Il  Responsabile  della  procedura  di  gara  dopo  aver  esaminato  le  autodichiarazioni 
presentate dalle imprese partecipanti;

DISPONE

l'ammissione/esclusione  dalla  procedura  di  gara  in  oggetto  delle  seguenti  imprese 
partecipanti: 

Operatore Economico Codice Fiscale Ammessi/Esclusi

C.F.C. Consorzio Fra 
Costruttori Societa' 
Cooperativa Abbreviabil E In 
C.F.C. Soc.Coop.

00447840356 Ammesso

Quadra Costruzioni Srl 02739830350 Ammesso

Atto N. 458 del 25/09/2019 
pag. 3/4



Reggio Emilia, lì 25/09/2019  IL DIRIGENTE DEL 
Servizio Affari Generali

F.to TIRABASSI ALFREDO LUIGI

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme  in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Atto N. 458 del 25/09/2019 
pag. 4/4


